

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ**  
**СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ**  
**СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УТЕВКА**  
**МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ**  
**САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**четвертого созыва**

---

**РЕШЕНИЕ**

от «26» сентября 2022 года

**№ 95**

О внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского поселения Утевка  
муниципального района Нефтегорский Самарской области  
от 24 декабря 2021 года  
№ 61 «Об утверждении бюджета сельского  
поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы»

В связи с увеличением передачи полномочий на аварийно восстановительный ремонт водопровода в с.Утёвка в сумме 28 885 050 рублей 00 копеек, на проектирование и строительство очистных сооружений хозяйственно-бытовых сточных вод с.Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области производительностью 500м<sup>3</sup>/сут.в сумме 10 000 рублей 00 копеек, реконструкция дорог общего пользования в с.Утевка по ул.Оренбургская, ул.Саратовская, ул.Мещерякова, ул.Чапаевская общей протяженности 2,53 км. в сумме 10 000 рублей 00 копеек, увеличением доходной части за счет поступления неналоговых доходов в сумме 646 380 рублей 00 копеек и корректировкой доходной и расходной части бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области

**РЕШИЛО:**

1.Внести в Решение Собрании представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области № 61 от 24.12.2021 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы», в редакции решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 26.01.2022 года № 74, в редакции решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 31.03.2022 года № 78, в редакции решения Собрании представителей сельского поселения Утёвка от 19.04.2022 года № 80, в редакции решения Собрании представителей сельского поселения

Утёвка от 26.05.2022 года № 86, в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Утёвка от 08.07.2022 года № 90 ,в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Утёвка от 28.07.2022 года № 92, в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Утёвка от 26.08.2022 года № 93 внести следующие изменения:

1. в пункте 1.1. статьи 1:

а) произвести увеличение доходной части бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на сумму 29 551 430 рублей 00 копеек.

В пункте 1.1. статьи 1:

В абзаце третьем сумму «76 535 993,41» заменить суммой «106 087 423,41»

б) произвести увеличение расходной части бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов на сумму 28 551 430 рублей 00 копеек:

в абзаце четвертом сумму «77 010 779,80» заменить суммой «106 562 209,80»

2. Произвести увеличение межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в пункте 4.1. статьи 4:

изложить в следующей редакции: «2022 год в сумме 38 821 184,41»

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в другие бюджеты

а) в пункте 4.2. статьи 4:

изложить в следующей редакции: «2022 год в сумме «87 977 661,68»

б) в пункте 4.3. изложить в следующей редакции: «2022 год в сумме 38 821 184,41»

4. Приложение № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год» изложить в следующей редакции, согласно приложению, к данному решению;

5. Приложение № 3 «Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год» изложить в следующей редакции, согласно приложения к данному решению;

6. Приложение № 5 «источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2022» изложить в следующей редакции, согласно приложению, к данному решению;

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Утевочка».

Председатель собрания представителей  
сельского поселения Утевка  
муниципального района Нефтегорский  
Самарской области

И.В. Мещерякова

Глава сельского поселения Утевка  
муниципального района Нефтегорский  
Самарской области



А.Ф. Киселёв

Решение Собрания Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области  
от 24 декабря 2021 года  
№ 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы»  
от 26.09.2022г. № 95

## Администрация сельского поселения Утёвка

## Муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год

Код главного распоряд ителя бюджетн ых средств	Наименование главного распорядителя средств бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов	Рз	ПП	ЦСР			ВР	Всего	Сумма, рублей	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов
				программа	подпрограмма	направление расходов				
<b>Администрация сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области</b>										
385	Общегосударственные расходы	01	00					8 314 653,52		
385	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования	01	02					815 622,60		
385	МП"Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2022-2024гг. "	01	02	12	000	11000		815 622,60		
385	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	12	000	11000	120	815 622,60		
385	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04					3 991 221,40		
385	МП"Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2022-2024гг. "	01	04	12	000	11000		3 991 221,40		
385	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	12	000	11000	120	3 680 496,20		
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	12	000	11000	240	302 902,20		

385	Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	12	000	11000	850	7 823,00	
<b>385</b>	<b>Резервные фонды</b>	<b>01</b>	<b>11</b>					<b>20 000,00</b>	
385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	01	11	99	000	79900		20 000,00	
385	Резервные средства	01	11	99	000	79900	870	20 000,00	
<b>385</b>	<b>Другие общегосударственные вопросы</b>	<b>01</b>	<b>13</b>					<b>3 487 809,52</b>	
385	МП "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 г."	01	13	05	000	27100		264 000,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	05	000	27100	240	264 000,00	
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка на 2022-2024 годы"	01	13	08	000	21100		154 033,36	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	08	000	21100	240	154 033,36	
385	МП "Материально-техническое обеспечение деятельности учреждения на 2022-2024 гг."	01	13	25	000	21500		3 069 776,16	
385	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	01	13	25	000	21500	110	2 305 212,21	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	25	000	21500	240	747 563,95	
385	Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	13	25	000	21500	850	17 000,00	
<b>385</b>	<b>Национальная оборона</b>	<b>02</b>	<b>00</b>					<b>237 930,00</b>	<b>237 930,00</b>
385	Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03					237 930,00	237 930,00
385	МП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2022-2024 годы"	02	03	12	000	5118		237 930,00	237 930,00
385	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	12	000	5118	120	225 673,06	225 673,06
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	12	000	5118	240	12 256,94	12 256,94
<b>385</b>	<b>Национальная безопасность и правоохранительная деятельность</b>	<b>03</b>	<b>00</b>					<b>183 000,00</b>	
385	Защита населения и территории от ЧС природного и техногенного характера	03	10					183 000,00	
385	МП "Пожарная безопасность и защита населения, организационный, территориальный и административный отдел муниципального района Нефтегорский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2022-2024 годы"	03	10	06	000	2210		183 000,00	

385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	03	10	06	000	2210	240	183 000,00	
<b>385</b>	<b>Национальная экономика</b>	<b>04</b>	<b>00</b>					<b>3 369 669,67</b>	
385	Дорожное хозяйство	04	09					3 369 669,67	
385	МП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утевка муниципального района Невгегорский Самарской области на 2022-2024 годы"	04	09	02	000	23200		3 369 669,67	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	02	000	23200	240	3 319 669,67	
385	Уплата налогов, сборов и иных платежей	04	09	02	000	23200	850	50 000,00	
<b>385</b>	<b>Жилищно-коммунальное хозяйство</b>	<b>05</b>	<b>00</b>					<b>6 050 794,93</b>	
385	Коммунальное хозяйство	05	02					513 712,56	
385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	05	02	99	000	24210		513 712,56	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	02	99	000	24210	240	513 712,56	
385	Благоустройство	05	03					5 537 082,37	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2022-2024 годы»	05	03	01	000	24310		2 135 205,63	
385	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	05	03	01	000	24310	110	242 902,08	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01	000	24310	240	1 892 303,55	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2022-2024 годы»	05	03	01	000	24330		4 000,00	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01	000	24330	240	4 000,00	
385	МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка на 2022-2024 годы»	05	03	01	000	24340		3 397 876,74	
385	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	05	03	01	000	24340	110	1 711 214,47	
385	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	01	000	24340	240	1 686 662,27	
<b>385</b>	<b>Социальная политика</b>	<b>10</b>	<b>00</b>					<b>428 500,00</b>	
385	Пенсионное обеспечение	10	01					428 500,00	

385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	10	01	99	000	88100		428 500,00	
385	Публичные нормативные социальные выплаты населению	10	01	99	000	88100	310	428 500,00	
<b>385</b>	<b>Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>14</b>	<b>00</b>					<b>87 977 661,68</b>	<b>38 583 254,41</b>
385	Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03					87 977 661,68	
385	Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"	14	03	02	000	78210		10 000,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	02	000	78210	540	10 000,00	
385	МП "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 г"	14	03	05	000	78210		4 594 922,66	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	05	000	78210	540	4 594 922,66	
385	МП "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"	14	03	09	000	78210		295 000,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	09	000	78210	540	295 000,00	
385	МП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2022-2024 годы"	14	03	12	000	78210		796 387,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	12	000	78210	540	796 387,00	
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка на 2022-2024 годы"	14	03	08	0A1	55130		10 473 594,13	9 949 914,41
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	08	0A1	55130	540	10 473 594,13	9 949 914,41
385	МП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка на 2022-2024 годы"	14	03	08	0A1	5513Z		30 140 357,89	28 633 340
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	08	0A1	5513Z	540	30 140 357,89	28 633 340,00
385	Непрограммные направления расходов местного бюджета	14	03	99	000	24210		41 667 400,00	
385	Иные межбюджетные трансферты	14	03	99	000	24210	540	41 667 400,00	
	<b>Итого расходов:</b>							<b>106 562 209,80</b>	<b>38 821 184,41</b>

Решение Собрании Представителей сельского поселения Утевка о внесении изменений в Решение Собрании представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 24 декабря 2021 года № 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» от 26.09.2022г. № 95

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальными программам сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности (деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год		ЦСР	ВР	Всего	Сумма, рублей	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов		
							01	02
<b>МП «Благоустройство территории сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы»</b>								
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений		01	000	0000	0	110	1 954 116,55	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		01	000	0000	0	240	3 582 965,82	
<b>МП "Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"</b>		02	000	0000	0		3 379 669,67	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		02	000	0000	0	240	3 319 669,67	
Иные межбюджетные трансферты		02	000	0000	0	540	10 000,00	
Уплата налогов, сборов и иных платежей		02	000	0000	0	850	50 000,00	
<b>Муниципальная программа "Проведение праздничных мероприятий в с.п. Утевка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"</b>		05	000	0000	0		4 858 922,66	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд		05	000	0000	0	240	264 000,00	
Иные межбюджетные трансферты		05	000	0000	0	540	4 594 922,66	



МПП "Пожарная безопасность и защита населения, организаций и территории с. п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2022-2024 годы"	06	000	0000	0		183 000,00	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	06	000	0000	0	240	113 000,00	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	06	000	0000	0	853	70 000,00	
МПП "Управление муниципальным имуществом с.п. Утёвка м.р. Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"	08	000	0000	0		40 767 985,38	38 583 254,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	08	000	0000	0	240	154 033,36	
Иные межбюджетные трансферты	08	000	0000	0	540	40 613 952,02	38 583 254,41
МПП "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022-2024 годы"	09	000	0000	0		295 000,00	
Иные межбюджетные трансферты	09	000	0000	0	540	295 000,00	
МПП "Развитие органов местного самоуправления сельского поселения Утёвка на 2022-2024 гг."	12	000	0000	0		5 841 161,00	237 930,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	12	000	0000	0	120	4 721 791,86	225 673,06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	12	000	0000	0	240	315 159,14	12 256,94
Иные межбюджетные трансферты	12	000	0000	0	540	796 387,00	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	12	000	0000	0	850	7 823,00	
МПП "Материально-техническое обеспечение деятельности учреждений на 2022-2024 гг."	25	000	0000	0		3 069 776,16	
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений	25	000	0000	0	110	2 305 212,21	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	25	000	0000	0	240	747 563,95	
Уплата налогов, сборов и иных платежей	25	000	0000	0	850	17 000,00	
Непрограммные направления расходов местного бюджета	99	000	0000	0		42 629 612,56	
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	99	000	0000	0	240	513 712,56	
Иные пенсии	99	000	0000	0	310	428 500,00	
Иные межбюджетные трансферты	99	000	0000	0	540	41 667 400,00	
Резервные средства	99	000	0000	0	870	20 000,00	
<b>Итого расходов:</b>						<b>106 562 209,80</b>	<b>38 821 184,41</b>

## Доходы

Решение Собрания Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области  
 от 24 декабря 2021 года  
 № 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утёвка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  
 от 26.09.2022г. № 95

Наименование показателя	Код главного распорядителя бюджетных средств	Код дохода	КОСГУ	ПЛАН		ИЗМЕНЕНИЯ (+,-)	ПЛАН УТОЧНЕННЫЙ	
				всего	в т.ч. за счет субсидий и субвенций областного и федерального бюджетов		всего	в т.ч. за счет субсидий и субвенций обл. и фед. бюджетов
Акцизы на дизельное топливо	100	1 03 02 23101 0000	110	1 574 000,00		1 574 000,00		
Акцизы на моторные масла	100	1 03 02 24101 0000	110	8 710,00		8 710,00		
Акцизы на автомобильный бензин	100	1 03 02 25101 0000	110	2 095 950,00		2 095 950,00		
Акцизы на прямойный бензин	100	1 03 02 26101 0000	110	-197 370,00		-197 370,00		
Налог на доходы физических лиц	182	1 01 02010 01 1000	110	4 051 720,00		4 051 720,00		
Единый сельскохозяйственный налог	182	1 05 03010 01 1000	110	3 341 200,00		3 341 200,00		
Налог на имущество физических лиц	182	1 06 01030 10 1000	110	1 476 560,00		1 476 560,00		
Земельный налог с физических лиц	182	1 06 06033 10 1000	110	2 436 902,00		2 436 902,00		
Земельный налог с юридических лиц	182	1 06 06043 10 1000	110	1 920 402,00		1 920 402,00		
Госпошлина	385	1 08 04020 01 1000	110	5 000,00		5 000,00		
Прочие поступления от исп. им-ва	385	1 11 09045 10 0000	120	575 000,00		575 000,00		

**Доходы**

Доходы, поступающие в порядке возмещения	385	1 13 02065 10 0000		130	47 200,00			47 200,00	
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений	385	1 14 02053 10 0000		410	187 000,00			187 000,00	
Доходы от продажи земельных участков	385	1 14 06 025 10 0000		430	0,00		646 380,00	646 380,00	
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	385	2 02 16001 10 0000		150	4 834 680,00			4 834 680,00	
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением	385	2 02 16001 10 0000		150	180 046,00			180 046,00	
<b>Целевые субсидии</b>	<b>385</b>	<b>2 02 25513 10 0000</b>		<b>150</b>	<b>38 583 254,41</b>	<b>38 583 254,41</b>		<b>38 583 254,41</b>	<b>38 583 254,41</b>
Ремонт ДК МИР	385	2 02 25513 10 0000	04.01.26	150	6 367 945,22	6 367 945,22		6 367 945,22	6 367 945,22
Ремонт ДК МИР	385	2 02 25513 10 0000	03.01.26	150	3 581 969,19	3 581 969,19		3 581 969,19	3 581 969,19
Ремонт ДК МИР	385	2 02 25513 10 0000	03.01.25	150	28 633 340,00	28 633 340,00		28 633 340,00	28 633 340,00
Субвенции бюджетам по воин.учету	385	2 02 35118 10 0000	Фед.	150	237 930,00	237 930,00		237 930,00	237 930,00
Безвозмездные поступления	385	2 07 05030 10 0000		150	15 177 809,00		28 905 050,00	44 082 859,00	
<b>ИТОГО:</b>					<b>76 535 993,41</b>	<b>38 821 184,41</b>	<b>29 551 430,00</b>	<b>106 087 423,41</b>	<b>38 583 254,41</b>

## Источники

Решение Собрания Представителей сельского поселения Утёвка о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 24 декабря 2021 года

№ 61 «Об утверждении бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы» от 26.09.2022г. № 95

### **Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Утевка муниципального района Нефтегорский Самарской области Собрания представителей на 2022 год**

Код главного администр атора	Коды БК	Наименование кода бюджетной классификации	Сумма руб.
385	01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицита	474 786,39
385	01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	474 786,39
385	01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение остатка средств на счетах по учету средств бюджета	-106 087 423,41
385	01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение остатка средств на счетах по учету средств бюджета	106 562 209,80